
1/1 

fOJIrb~MidadC2/Vacúmd 
EXP-UNC: 2862812008 de 

Córdoba, O3 MAR 2009 
VISTO lo manifestado y solicitado a fs. 2 por el Observatorio Astronómico; 
atento lo informado a fs. 4/5 por la Secretaría de Planificación y Gestión 
Institucional -Dirección General de Personal-, lo dispuesto por Resolución 
HCS nro. 408/05, modificada por su similar Resolución nro. 485/05, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE 

ARTíCULO 1.- Designar interinamente en el Observatorio Astro
nómico al Dr. DIEGO LUIS FERREIRO, legajo 34822, en el cargo de Pro
fesor Ayudante A con dedicación exclusiva -cód. 117-, a partir de la fecha 
y hasta el 31 de marzo de 2010, o antes si el cargo es provisto por con
curso. 

ARTíCULO 2.- Otorgar licencia sin goce de haberes en el Observa
torio Astronómico al Dr. DIEGO LUIS FERREIRO, legajo 34822, en el car
go de Profesor Adjunto OS -cód. 111- por concurso, desde la fecha y has
ta el 31 de marzo de 2010, con cargo al arto 13, ap. 11, inc. e), Cap. IV del 
Decreto 3413n9. 

ARTíCULO 3.- El Dr. Ferreiro deberá concurrir a la Caja Comple
mentaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de esta Universidad, 
con copia de la presente en el término de 10 (diez) días, a los efectos de 
realizar el trámite pertinente, de conformidad a lo dispuesto por el arto 56 
de la Ordenanza 12/85 (t.o. 1990). 

ARTíCULO 4.- Comuníquese y dése cuenta al H. Consejo Supe

~' )e~
L/ Ola. SILVIACAROLINA SCOTTO 

RECTORA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESOLUCiÓN NRO: 22 4 


